Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.14.07.2023

14.07.2023
Ora 12:39

RENDI I DITES

Projektvendimi  “Pér delegimin e kompetencés Komisionit té Zonés sé

Administrimit Zgjedhor nr. 43, Bashkia Rrogozhiné, pér akreditimin e vézhguesve

té subjekteve zgjedhore pér pérséritien e zgjedhjeve pér Kryetarin e Bashkisé
Rrogozhiné, té datés 23 korrik 2023”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. lirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y .Merkaj, Znj.P. Do¢aj, Z.E.Meta
Parti Politike:
T& tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Mirédita, atéheré né rendin e dit8s kemi dy ¢éshtje: Kemi
projektvendimin pér delegimin e kompetencés Komisionit t& Zonés s&€ Administrimit
Zgjedhor numér 43, Bashkis& Rrogozhing, pér akreditimin e vézhguesve t&
subjekteve zgjedhore, pér zgjedhjet e datés 23 Korrik . Proj ektvendimin q& lidhet me

plotésimin e vakancés né Bashking Gramsh, po vazhdojmég, zoti Merkaj.

Z. Y. Merkaj: Referuar vendimit nr.28 daté 1 Shkurt 2023 t&€ Komisionerit Shtetéror
t& Zgjedhjeve né t€ cilin jané pércaktuar procedurat dhe kriteret e akreditimit t&
vézhguesve t€ subjekteve zgjedhore, né Komisionin ¢ Zongés s& Administrimit

Zgjedhor né¢ Komisionin ¢ Qéndrés s& Votimit dhe n&é Vendin e Numérimit t&
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike ¢
Komisionerit Shietéror té Zgjedhjeve
Dt.14.07.2023

Votave. Gjithashtu referuar nenit 8 t& kétij vendimi &sht& parashikuar edhe vendimi
i Komisionerit pér delegimin e kompetencés pé&r akreditimin e v&zhguesve t&
subjekteve zgjedhore né Komisionet e Zonave t& Administrimit Zgjedhor. Referuar
kétyre dy dispozitave ligjore kemi pérgatitur projktvendimin pér delegimin e
kompetencave s& Komisionit s& Qéndrés s& Votimit dhe Zonés s& Administrimit
Zgjedhor té Bashkis€ Rrogozhing pér akreditimin e vézhguesve t& subjekteve
zgjedhore pér zgjedhjet e datés 23 Korrik 2023. Bashkélidhur keni projektvendimin

pér shqyrtim dhe pér miratim, faleminderit.

Z. I. Celibashi: Faleminderit, miré at8heré miratojmé projektvendimin sipas draftit
t€ propozuar. Duke i dhéné autorizimin zon&s administrimit né lidhje me
kompetencén pér akreditim e vézhguesve, Komisionit t& Zonés s& Administrimit

Zgjedhor numér 43 Bashkia Rrogozhing.

Vendimi nr. 703
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror 1é Zgjedhjeve
D1.14.07.2023

14.07.2023
Ora 12:41

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Gramsh, me

kandidatin_nga_lista _shumemérore té “Partisé Socialdemokrate”, zj. Erisa

Shkelgim Zogu”,

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. P. Docaj, E.Meta
Parti Politike:
T€ tjeré: KRIIK

Z, I. Celibashi: Atgher€, vazhdojmé me pikén e dyté t& rendit 1€ dités.

Z. Y. Merkaj: Késhilli 1 Bashkisé Gramsh, ka njoftuar Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve pér krijimin e vakanc&s nga k&shilltari, z. Servet Xhelal Dedja,
propozuar nga subjekti politik “Partia Social Demokrate”. Kandidati vijues nga lista
shumemeérore e Partisé Social Demokrate, pér Késhilli i Bashkisé Gramsh, t& cilit i
kalon mandati i késhilltarit, &sht& kandidati me numé&r rendor 2, zj. Erisa Shkelgim
Zogu. E cila ka plotésuar dhe dor&zuar né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve
formularin e vet&deklarimit me numér unik 13729. Nga verifikimi i formularit t&
vetédeklarimit t€ zj. Erisa Shkelqim Zogu, rezulton se nuk ka deklaruar asnjé t&

dhéné q€ ka t& b&jé me parashikimet pér ndalime né& ligjin nr. 138/2015. Nga
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Komisionerit Shtetéror 1é Zgjedhjeve
D1.14.07.2023

informacioni 1 marré nga zyra e gjéndjes civile dhe zyra e gjéndjes gjyqésore
rezulton se kandidatja pér anétaré t& k&shillit t& bashkisé Gramsh nuk ka ndryshuar
pérbérésit e gjendjes civile si dhe nuk &shté dé&nuar me vendim penal t€ formés s&
preré. Referuar pikés 2, t& Kreut V, t& vendimit nr. 17/2016, t& Kuvendit t&
Shqipérisé konstatohet se t& dhénat e kandidatit p&r anétar zj. Erisa Shkelqim Zogu,
né K&shilli i Bashkis& Gramsh, nuk pérbé&jné kusht pér moszgjedhjen e kandidatit ng
funksionin e ké&shilltarit. Bashk&lidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe

miratim.
Z. I Celibashi:Atéherg, plotésojmé vakancén né Késhillin e Bashkisé Gramsh me
kandidatin nga lista shumemérore e¢ Partisé Social Demokrate me zonjén Erisa

Shkélgim Zogu. Seanca mbyllet, dit& t& mbaré!

Vendimi nr.704
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